
5　2016年（平成 28年）7月 10日号

５１８  ０４９０
料金受取人払郵便

差出有効期間
平成29年6月
30日

名張局承認

 279 

名張市長　亀井　利克　行

名張市鴻之台１番町１番地

　「市長への手紙」は直接市長が拝見し、必要に
応じて、担当室などに調査・検討を指示します。
その内容は、市ホームページや広報紙でもご紹

〈
や
ま
お
り
〉

５１８  ０４９０
料金受取人払郵便

差出有効期間
平成29年6月
30日

名張局承認

 279 

名張市長　亀井　利克　行

名張市鴻之台１番町１番地

　名張市のまちづくりについて、市民の皆さんの
ご意見をお待ちしています。
　この手紙は市長が直接拝見し、今後の市政に反
映させていただきます。
※皆さんからのご意見は「広報なばり」などで紹介させ
ていただく場合があります。この場合、個人が特定で
きることのないよう個人情報の取扱いには十分注意
します。

市長への手紙、お待ちしています

部分を糊（のり）でとめてください。

市長への手紙に関するお問い合わせは、
企画財政部広報対話室（　63-7402）へ

の
り
し
ろ

↑

紙面紙面

〈
や
ま
お
り
〉

　「市長への手紙」は直接市長が拝見し、必要に
応じて、担当室などに調査・検討を指示します。
質問や回答の内容は、市ホームページなどでも
ご紹介しています。
　持続可能な自治体を目指す中、「あれかこれか」
と事業を選択しなければならないこともありま
すが、これは、皆さんのご意見を伺いながら進
めていく必要があります。
   また、普段の暮らしの中で気に
掛かることをお寄せいただく
ことは、さまざまな業務を
改善するチャンスにも
つながります。
　幅広い皆さんからの
声をお待ちしています。

と事業を選択しなければならないこともありま
すが、これは、皆さんのご意見を伺いながら進

   また、普段の暮らしの中で気に
掛かることをお寄せいただく

  　人権擁護委員に
　ご相談ください

　市の人権擁護委員 11 人の
うち、2人が任期満了となり、
再任され 7月 1日付で法務大
臣の委嘱を受けました。任期
は平成 31 年 6 月 30 日まで
です。
市の人権擁護委員（敬称略・順不同）
▼北川 廣一（百合が丘西3）
▼國富 静代（つつじが丘南7）
▼福住 幸二（再・蔵持町原出）
▼森嶋 秀和（赤目町柏原）
▼植野 あさ子（桔梗が丘5）
▼久

く は ら

原 宏（再・つつじが丘北
10）
▼坂井 啓

ひ ろ こ

子（下比奈知）
▼山本 進（梅が丘南4）
▼稲垣 大

ひろのぶ

宣(南町）
▼樫森 金介（新田）
▼冨森 盛

せ い し

史（桔梗が丘1）
◎相談は無料で、秘密は固く
守られます

 人権・男女共同参画推進室
63‐7909

 6‐1号掲載「春の女神　ギフチョウ」について　▼ギフチョウのことを初めて知りました。名張市をアピールする 1つになると思います。
　▼名張が発展しつつも昔からの自然を残していくことは大事なことですね。他の地域でも見られるようになればいいなと思います。読者の声

市長の手紙に関するお問い合わせ
 秘書広報室　　 63‐7402

　地域医療の人材を確保するため、看護師の育成を目指す市立
看護専門学校は今年で開校23年目になります。ここで学んだ多
くの学生が、看護師として市立病院をはじめとする医療の現場
で活躍しています。
　今号では、看護学校で学ぶ学生さんに学校の魅力と特色を紹
介していただきました。

■ オープンキャンパスにお越しください ! ■ 平成 29年度入試願書・募集要項を配布しています。
【推薦】　試験日　11月1日火 　　　　　　　　
　　　　   出願期間　10月3日月～14日金（必着）

【一般】　試験日　12月1日木 　　　　
　　　　　出願期間　11月7日月～18日金（必着）

※ 願書・募集要項 請求など詳しくは、問い合わせ先へ

■ オープンキャンパスにお越しください !

　現在、1年～3年生まで72人が看護の道を目指し勉強しています。18歳から
一度社会を経験した30歳代の学生、そして約2割の男子学生がいます。
　少人数の学校なので、先生が個々に応じた指導を熱心にしていただけるのが
最大の魅力です。実習も隣接している市立病院で行い、頼れる先輩が多くいる
ので分からないことはすぐに聞くことができます。同じ学年同士で助け合える

のはもちろん、他の学年と一緒にな
って行く宿泊研修があります。学年
を越えて親睦を深めることができる
ため、学校全体の仲がいいです。
　老人保健施設ゆりの里での盆踊り
やオープンキャンパスの企画など、
看護を通じた交流にも学生が積極的
に取り組んでいます。

左から片山 穂
ほ な み

奈美さん、山﨑 千
ち せ

星さん、川本 千
ち ひ ろ

尋さん、中川 大
だ い ち

智さん（いずれも 3年生）

看護実習室での実習 小人数クラスでの授業

個別対応の指導 図書室での自習

■ オープンキャンパスにお越しください !

　人の役に立つ仕事をしたい！
　明日への一歩を踏み出す若者を応援

こんにちは
市立看護専門学校です

日時　8月2日火 午後1時～
場所　市立看護専門学校（百合が丘西5‐32）
　　　学校説明、校内見学、個別相談会のほか
　▼アロマを使用した手浴によるハンドマッサージ
　▼赤ちゃん人形の沐浴体験　▼骨密度測定など
　申込など詳しくは、電話で問い合わせください。　

広報メールサポーターから…

 市立看護専門学校　　  64‐7700


